店あああ

平成 14 年 4 月 10 日

各       位

会 社 名         福 井 コ ン ピ ュ ー タ 株 式 会 社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長            小  林     眞

                                      （登録銘柄  コード番号 9 7 9 0      ）

問い合わせ先         取締役管理本部長   蕗 野     勝

                                       Ｔ Ｅ Ｌ          0 7 7 6 - 5 3 - 9 2 0 0

平成 14 年 3 月期 通期業績予想及び配当予想の修正について

平成 13 年 11 月 15 日付当社「平成 14 年 3 月期決算短信」において発表いたしました平成 14 年 3

月期（平成 13 年 4 月 1 日～平成 14 年 3 月 31 日）通期の業績予想及び配当予想を下記の通り修正

いたします。

記

1．通 期 業 績 予 想

   通  期（平成 13 年 4 月 1 日～平成 14 年 3 月 31 日）               （単位：百万円）

売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

１株当たり

期末配当金

前 回 予 想（A） 6,644 112 0 10 円 00 銭

今 回 修 正（B） 5,872 △  390 △  309 5 円 00 銭

増 減 額（B－A） △  771 △  502 △  310 △ 5 円 00 銭

増     減     率    △ 11.6％   －   －   －

2．業績予想修正の理由

   建築・土木業界の市況悪化とＩＴ不況との複合的影響により、民間企業を中心に設備投資意欲

が著しく減退し、CADソフトウェアの販売が計画どおりに進展しませんでした。加えて、新たな取

り組みであるCADスクール事業が、売上高、利益ともに計画を下回って推移したことが、下方修正

の主な要因であると考えられます。

こうした中、保守サービス商品「TSS-V」は、計画を上回って推移しましたが、当該商品は 3

年間の保守商品という性格上、売上高は契約月数に分割して計上されることから、本決算期の貢

献は軽微なものとなりました。

その結果、売上高58億 7千 2百万円、経常損失 3億 9千万円、当期損失 3億 9百万円を見込ん

でおります。

3．配当予想の修正

   期末配当につきましては、前回発表時におきまして 1 株当たり 10 円 00 銭を予想しておりまし

たが、当期の業績を鑑み、1 株当たり 5 円 00 銭とさせていただく予定であります。

4．参考：前期（平成 12 年 4 月 1 日～平成 13 年 3 月 31 日）の実績

                           （単位：百万円）

売  上  高 経 常 利 益 当 期 利 益

１株当たり

期末配当金

通        期 7,284 761 317 10 円 00 銭

 以 上